Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 69.708 69.963

Rückstellungen 4.13 99 1.129

Ertragsteuerverbindlichkeiten 4.14 4.569 143

Sonstige Schulden 4.15 24.096 27.135

Kurzfristige Schulden 132.881 152.264

Gesamt Passiva 256.453 273.844

93STS GROUP
GESCHÄFTSBERICHT 2019

3
Konzernabschluss
Bilanz

1
An die Aktionäre

5
Weitere Informationen

4
Konzernanhang

2
Konzernlagebericht

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR VOM 1. JANUAR BIS ZUM 31. DEZEMBER 2019

Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zurechenbarer Anteil am Eigenkapital

Anzahl
Aktien

Gezeichne-
tes Kapital

Kapital-
rücklage

Gewinn-
rücklagen Sonstige Eigenkapitalbestandteile

Eigene
Anteile zu
Anschaf-

fungskosten Gesamt

in TEUR

Neubewer-
tung von

leistungs-
orientierten

Pensions-
plänen

Unter-
schied aus

Währungs-
umrech-

nung Gesamt

Stand zum 1. Januar 2018
vor Anpassung IFRS 9 und
IFRS 15 50.000 50 1.615 59.802 –190 – 610 – 801 0 60.666

Anpassung IFRS 9 0 0 0 – 74 0 0 0 0 – 74

Anpassung IFRS 15 0 0 0 341 0 0 0 0 341

Stand zum 1. Januar 2018 50.000 50 1.615 60.069 –190 – 610 – 801 0 60.933

Kapitalerhöhungen gegen
Bareinlagen 4.950.000 4.950 23.000 0 0 0 0 0 27.950

Kapitalerhöhungen aus
Gesellschaftsmitteln 1.000.000 1.000 –1.000 0 0 0 0 0 0

Kosten der
Kapitalbeschaffung 0 0 –1.480 0 0 0 0 0 –1.480

Erwerb eigener Anteile – 4.763 0 0 0 0 0 0 – 59 -59

Erfassung von anteils-
basierten Vergütungen 0 0 57 0 0 0 0 0 57

Konzernergebnis 0 0 0 – 4.803 0 0 0 0 – 4.803

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 490 – 679 –189 0 –189

Stand zum
31. Dezember 2018 5.995.237 6.000 22.193 55.266 300 –1.289 – 991 – 59 82.409

Stand zum 1. Januar 2019
vor Anpassung IFRIC 23 5.995.237 6.000 22.193 55.266 300 –1.289 – 991 – 59 82.409

Anpassung IFRIC 23 – 420 – 420

Stand zum 1. Januar 2019 5.995.237 6.000 22.193 54.846 300 –1.289 – 991 – 59 81.989

Erwerb eigener Anteile – 45.237 0 0 0 0 0 0 – 446 – 446

Erfassung von
anteilsbasierten
Vergütungen 0 0 74 0 0 0 0 0 74

Konzernergebnis 0 0 0 –12.124 0 0 0 0 –12.124

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 –1.115 225 – 890 0 – 890

Stand zum 31. Dezember 2019 5.950.000 6.000 22.267 42.722 – 815 –1.064 –1.881 – 505 68.603

94 STS GROUP
GESCHÄFTSBERICHT 2019

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR VOM 1. JANUAR BIS ZUM 31. DEZEMBER 2019

in TEUR Anhang 2019 2018

Konzernergebnis –12.124 – 4.803

Ertragsteuern 3.9 2.204 1.461

Zinsaufwendungen 3.8 3.444 2.013

Abschreibungen auf Sachanlagen 3.7 16.277 9.565

Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte 3.7 4.795 3.643

Gewinn (–) / Verlust (+) aus dem Abgang von Sachanlagen – 84 – 27

Sonstige nicht zahlungswirksame Erträge (–) / Aufwendungen (+) – 244 92